
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

                                                                         

                                                                                                                      RESOLUCION INTERNA Nº 01/2021  

                                MAT.: DESIGNA SUBROGANTE DURANTE EL PERIODO ELECCIONARIO DE DECANOS 

 

                                                                                                                    Santiago, 22 de septiembre de 2021 

  

VISTOS: 

1. La Resolución Nº2305/2012 que fija texto refundido y actualiza reglamento general sobre la 

organización académica de la Universidad Central. 

 

2. La Resolución Interna de Facultad Nº 01/2021, que designa subrogante en caso de ausencia del 

Decano de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura. 

 

CONSIDERANDO: 

Las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura, de la Universidad 

Central de Chile, en virtud del artículo 12 de la Resolución Nº 2305/2012. 

 

RESUELVO: 

1. Que, para los casos de ausencia del Decano Christian Nicolai Orellana, y también durante el 

periodo eleccionario, desígnese Decano Subrogante al Sr. Mauricio Castro Jara, Secretario de 

Facultad. 

            

MAURICIO CASTRO JARA                                                           CHRISTIAN NICOLAI ORELLANA 
SECRETARIO DE FACULTAD                                                                         DECANO (I) 


